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[Ministeren for kulturelle anliggender.] 
sige at naturfredningsloven i nogen måde 
er blevet afdramatiseret; så får vi dramaet 
i de andre love, og det må vi jo så tage i 
den rækkefølge, det kommer. Men jeg vil 
gerne sige, at det, der nu må ske, jo er, at 
disse love, naturfredningsloven og planlæg- 
ningsloven, der kommer, må ses i sammen- 
hæng, og det bliver der jo lejlighed til, når 
vi i næste folketingsår skal tage proble- 
merne op; så får vi adgang til at se, hvordan 
der kan opbygges det rigtige samspil 
mellem lovene, for at vi kan tilgodese de 
hensyn, som vi ønsker at få tilgodeset. 

Dermed skal jeg ikke sige andet, end at 
jeg nu håber, at folketingets medlemmer og 
befolkningen i øvrigt kan få lejlighed til i 
sommer at nyde den natur, hvis forhold vi 
altså nu skal til at lovgive om i det kom- 
mende folketingsår; det kan vel være natur- 
ligt at sige det på den sidste dag før ferien. 
Og vi plejer jo ikke at citere mange vers 
her i tinget, men jeg kan ikke lade være 
med at citere et vers af Emerson, der hand- 
ler om naturen, som afslutning på det, jeg 
vil sige her: 홢Naturen maler den bedste del 
af et billede, former den bedste del af en 
statue, bygger den bedste del af et hus og 
udtrykker den bedste del af en tale." 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til et 
udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Da der foreligger indstilling fra grupperne, 
skal jeg allerede i indeværende møde lade 
foretage valg af det udvalg, som det nu 
blev besluttet at nedsætte. 

Man gik altså til: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om naturfredning. 

Valgt blev: H. C. Toft, Hanne Budtz, 
Poul Schliiteq-, Knud Østergaard, Jens Chr. 
Christensen, Ib Thyregod, Kristen Øster- 

gaard, Bernhard Baunsgaard, Linclegaard 
Rasmussen, Nordqvist, Bodil Koch, Kaj 
Andresen, Frode Jakobsen, K. Axel Nielsen, 
Axel Ivan Pedersen, Chr. Rasmussen og 
Vivike. 

Den næste sag på dagsordenen, var: 

Valg af 1 medlem til folketingets udvalg 
vedrørende regulering af by mæssige bebyggelser 
(i stedet for Kampmann). 

(Jfr. tidenden sp. 3922). 

Valgt blev: Lene Christensen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 1 medlem til mødrehjælpens til, 
synsråd (i stedet for Lene Christensen). 

(Jfr. tidenden sp. 3922). 
홢 

Valgt blev: Kampmann. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Hvis det skulle blive nødvendigt at ind- 
kalde folketinget til flere møder i dette 
folketingsår, vil skriftlig meddelelse om 
mødets tidspunkt og dagsorden blive til- 
stillet tingets medlemmer. 

Jeg ønsker medlemmerne en god sommer. 

Mødet hævet kl. 1126. l . 

Der blev ikke afholdt flere møder inden 
folketingsårets slutning. 

Ved mødeperiodens slutning var der af 
medlemmer af folketinget i henhold til for- 
retningsordenens § 20 stillet 3 spørgsmål til 
ministre med anmodning om skriftligt svar, 
og i tidsrummet indtil 15. september 1968 
blev der stillet yderligere 79 sådanne spørgs- 
mål. 

Disse 82 spørgsmål findes anført nedenfor 
tillige med svarene fra ministrene. ' 홢 I 


